Commissio domini Hegis. 

Mathias dei gracia Rex Hungarie Bohemia etc. Fideiibus 
nostris vniuersis dicatoribus et exactoribus presentís contri-
bacionis vbilibet et In quibuscumque Comitatibns Regnj nostri 
constitutis et existentibus presentes visuris, Salutem et gráci-
ám) Quia nos contribucionem ipsam que de bonis et possessi-
onibus fidelis nostri Ambrosij de doiha nobis prouenire deberet 
eidem pro suis seruicijs duximus remittendám et relaxandam, 
remittimusque et relaxamus per presentes Fidelitati igitur ve-
stre firmiter precipientes mandamus, quatenus, receptis pre-
sentibus, dictam contribucionem in bonis et possessionibus 
prefatj Ambrosij de dolha exigere, populosque et Jobagiones 
in eisdem bonis suis commorantes, racione non solucionis 
eiusdem nuliatenus impedire presumpmatis, Sed eandem sibi 
aut bominibus suis per eum ad hoc deputatis exigendam reün-
quatis, Secus non facturi, presentes pro vestra reseruetis ex-
pedicione, Dátum Bude In dominica letare Anno domini Mille-
simo Quadringcntesimo Septuagésimo secundo, Regnj nostri 
Anno quintodecimo, Coronacionis vero Octauo. 

Aa eredetiből. 
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DXXXVm. 

Miklós bosnyák király előre bocsátván, hogy át Erzsébet 
Mátyás király anyja, fiává fogadta, minden örökősével és bir2 
tokaival Mátyás királynak és anyjának ajánlja s kötelezi ma-
gát, hogy Erzsébetnek mindenkor szabadságot fog adni váraid-
ban, városaiban és birtokaiban szabadon időzni s azokat 
pártfogolni, úgy azonban, hogy azokat tőle, fiától Lörincztőt $ 
mind két ágon lévő örököseitől valami szin alatt el ne idege-
nitse; Erzsébetnek és fiának Mátyás királynak mind haláláig 
húségét és barátságos szolgálatát igéri, mire Magyarországon, 
a hódított részekben és Boszniában lévő minden várnagyai is 
köteleztessenek; azon esetre pedig ha Mátyás előbb találna 
meghalni Erzsébetnél, ezt minden kül és bel ellenségei ellen 
egész erejéből védelmezni kötelezi magát. Kelt Budán május 
7-dikén Í472. 

Commissio propria Domini Regia Bozne. 

No* Nicolaos Dei Gratia Rex Bozne notnm faoimus teno-
re presentinm significantes, quibns expedit universis. Quod 
qnia Ilhistris Domina Elizabeth Serenissimi Principia Domini 
Mathie Dei gratia Regis Hangarie Bohemie etc. Genitrix Nos 
in filinm suum recepit adoptivum et spiritnalem ideoqne aicnti 
hactenns, ita et in posterius futuris temporibus vita nobis co-
mite ipsi Domino Elizabeth, et per consequens prefato Domino 
Regi Mathie filio suo carissimo Sacroque Diademati eiusdem 
fidcles esse teneamur • Nos vero attendentes, et in armario 
cordis nostri premeditantes nobis et successoribus nostris ex-
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inde bonnm et utile eveuire commoduui, Nos ipsos cum omni-
bus Heredibus et Successoribus, nec non Castris, Civitatibus, 
Oppidis, Possessionibus ac Juribus possessionarijs nostris 
quibusvis, ipsis Domino Malbie Regi et Genitrici eiusdem com-
mendavimus, quin ymo commendamus, spondemusque, ut dum 
et quandocomque a modo in antea ipsa Domina nostra Eliza-
beth ad dicta Castra nostra, Civitates, Oppida et possessiones 
nostras quaslibet, vol earum alteram sive aliam totiens, quoti-
ens intrare voluerit, liberam intrandi, in eisdemque iuxta su-
am voluntatem pausandi, commorandi, eademque et easdem 
protegendi habeat plenam potestatis facultatem, ita tamen quod 
a nobis et filio nostro Laurentio, ac Heredibus nostris utrius-
que Sexus eadem, et easdem ipsa Sua Serenitas aliquo quesito 
sub colore non alienabit, Volumus insuper et promittimus ut 
quousque altissimus Deus cunctorumque creator ipsam Domi-
nant nostrum Elizabeth una cum prelibato Domino Mathia Rege 
in hac vita conservaverit mundiali, eisdem fideles erimus, fa-
mulatusque et amicitiam exhibebimus, Castellani vero Castro-
rum nostrorum ubivis in dicto Regno Hungarie et eius partibua 
sibi subiectis, et in Bozna existentium, adiacentium et habito-
rum, secundum voluntatem eorundem Domini Mathie Regis, et 
Genitricis eiusdem modo simili fideles esse, et famulatus con-
stanter exhibere debeant, et teneantur, casu autem quo, si 
prefatum Dominum Mathiam Regem, quod Deus avertat, prius, 
quam annotatam Dominam Genitricem Sue Maiestatis ex hac 
vita migrare contingere videretnr, ijmmo ipse altissimus Deus 
eundem uberius regimini sue Sacre Corone et Regnorum suo-
rnm iuxta suam voluntatem per tempora longeva feliciter con-
servare dignetur, extunc sicuti in vita, sic in morte post de-
cessum dicti Domini Mathie Regis contra omnea Hostes et In-
imicos tam intestinos quam extraneos ipsius Domine nostra 
Elizabeth undecumque hoc Rognum Hungarie subintrare pre-
tendentea et machinantes, Nos omnibus, totisque viribus et 
gentibos nostris penes memoratam Dominam nostram Eliza-
beth iuxta posse nostrum et secundum voluntatem suam con-
gregatis et habitis tam inteslinis, quam extraneis hostibus ob- ' 
viabimus, et obviare ac defendere teneamur. Que omnia et 
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singula suprascripta in omnibus punclis et Clansulis sub fide 
nostra Christiana, quam omnipotenti Deo debemus, ac in verbo 
et honore nostris Regijs, Nos realiter et cum effectu observa-
bimus, perpetuoque ac in viola biliter observaturos spondemus, 
promittimusque et tenore presentium obligamus. In quorum 
Testimonium presentes literas nostras Sigillo nostro quo ut 
Rex Bozne utimur consignatas, dicte Domine nostre Elisabeth 
duximus dandas et concedendas. Datum Bude in festo Aseen-
sionis Domini Anno eiusdem Millesimo Quadringentesimo Se-
ptuagésimo Secundo. 

As országos levéltítrbőL 

DXXXIX. 

Mátyás király Morgondai Mihálynak, János fiának, maga 
s atyja nevében előadott panaszára, — miszerint bár ő nekiek 
azon hűtlenségükért, hogy János bazini gróf egykori erdélyi 
vajda mellett Erdély több nemesével ellene felkeltek, már há-
rom izben teljes bocsánatot adott, és Morgonda, Voldorf, Hű-
kor és Kövesd erdélyi Fejér megyei helységekbeli részjószágai-
kat, mellyeket a királytól Thóbiási György maga részére meg-
nyert volt, nekik visszaadatni rendelte, mind e mellett Thóbiási 
György és fia László, ezen parancsokat tekintetbe nem véve, 
azokat mind eddig vissza nem adta, — főként János egri 
püspök közbevetése következtében az ország egyházi és világi 
nagyainak és nemeseinek érett tanácsa után, különös kegye-
lemből és királyi teljes katalmából a panaszkodó Morgondai* 
aknak vjra teljes bocsánatot ad, azon feltétel alatt, kogy többé 
illy hüségtelenségbe esni óvakodjanak; mire nézve az erdélyi 
vajdáknak és helyetteseiknek a legszorosabban megparancsolja, 
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hogy jelen rendelete vitelével, a Thóbiási Györgynek adott bár-
milly adomány- és más levelei ellent nem állván, az emiitett 
jószágokat Thóbiási Györgytől és fiaitól vegyék el, adják át 
Morgondai Jánosnak és Mihálynak s ezeket azok birtokában 
minden megtámadó ellen oltalmazzák. Kell Budán május 
i2-dikén Í472. 

Commissio Domini Regis Domino Joanne 
episcopo Agriensi referente. 

Nos Matthias Dei Gratia Rex hungariae, Bohemiae etc. 
Memoriae Commendamus tenore praesentium significantes, 
quibus expedit, universis et singulis, quod nobis una cum non-
nullis Dominis Praelatis Baronibus, Regnique nostri Proceribus 
nobilibus, in hac Conventione nostra Generali, pro regni nostri 
negotiis disponendis hie Budae constitutis. fide lis noster Egre-
gios Michael, filias Joannis de Morgonda, nostrae Majestatis 
veniens in praesenliam, in sua, ac antefati Joannis Patris sui 
personis nostrae humillime exponere, et declarare curavit 
Majestati: Quod quamvis nostra Majeslas, quae cunctis suis 
subditis plus solet misereri, quam ulcisci, deleta, et oblita omni 
animi sui gravedine, quam eadem ex eo, quod pridem iidem 
Joannes et Michael una cum aliis Transijlvaniae partis Nobili-
bus cuidam Joanni Groff de Bazin, tunc Vajvodae nostro ad-
haerentes, contra nostram Majestatem insurrexerint, ex eoqua 
notam perpetuae inGdelitatis incurrissent, contra eosdem ges -
sisset, et habuisset, eidem Joanni Michaeli, nec non universis 
ipsorum haereditatibu8, portionibusque ac Juribus possessio-
nariis in possessionibus Morgonda praedicta, nec non Voldorf 
et Rwkor ac Kövesd vocatis in Comitatu Albensi Transylvaniae 
adjacenlibus habitis, et existentibus, ad nonnullorum fidelium 
nostrorum suplicalionem Majestati nostrae superindefactam, 
post se se tribus jam iteratis vicibus gratiam, et misericordiam 
fecerit speciales, cunctaque Jura ipsorum possessionaria, hae-
reditatesque, et Bona per Georgium Tabyasij, qui tunc easdem 
pro se, ac suis haeredibus impetrasse a nostra Majestate dici-

Digitized by v ^ o o q l e 

491 

tor, Uteris nostris mediantibus eisdem Joanni et Michaeli in 
perpetuum remitiere, et resignare mandaverit, et commiserit, 
Tarnen antefatus Georgias Tablijasij, ac Ladislaus filius eíus-
dem, hujusmodi Litteris nostris gratiosis, ac mandatis superin-
de transmissis, minima curatis, prescripts haereditates, porti-
onesque, ac Jura possessionaria, et Bona antefatorum Joannis 
et Michaelis usque modo eisdem remitiere, ac relaxare nul la -
tenus curavissent, et ñeque curarent etiam in praesenti, e a s -
dem, et eadem contra formam praemissae relaxationis grat io-
sae nostrae erga se conservando in ipsorum Juris praejudicium 
ac nostri mandati contemtum manifestum. Quare idem Michael 
in sua ut dictum est, ac antefati Joannis Patris sui personis no-
strae Maiestati instantissime ex novo suplicare curavit, ut nos 
semota, et abjecta omni gravedine nostri cordis ab e i s -
dem, oblitaque nota predicta, quam ipsi modo praemisso contra 
nostram Majestatem incurrissent, capitibus ipsorum, nec non 
praemissis haereditatibus, ac Juribus possessionariis, et bonis 
ipsorum universis, ex novo, ac de novo gratiam, et misericor-
diam facere, easdemque haereditates et bona ipsorum eisdem 
in perpetuum relaxare, remittique, nec non eosdem per Vaj-
vodas nostros in dominio eorundem de caetero pacifice con-
servan, et protegí facere dignaremur gratiose. Unde nos qui 
cunclorum subditorum nostrorum humillimas et condignas su-
plicationes exaudire solemus, et admiltere, exaudita itaque an-
tefata suplicatione prefati Michaelis nostrae Majestati modo 
praemisso porrecta, tam ex eo, potissime vero ad humillimam, 
et singularem intercessionem fidelis nostri dilecti Reverendi in 
Christo Patris Domini Joannis Episcopi Ecclesiae Agr\eus\a 
propterea nobis factam de gratia nostra speciali, animoque de-
libéralo , ac potestatis nostrae plenitudine, praefatorum etiam 
Dominorum Praelatorum Baronum, et Regni nostri Nobilium 
inducti consilio praematuro, eisdem Joanni, et Michaeli de 
Morgonda, relegata et abjecta omni cordis nostri gravedine, 
sicuti, et quemadmodum per prius mediantibus prioribus Litte-
ris nostris gratiosis, ita et nunc ex novo, et de novo super 
cunctis ipsorum Excessibus, Capitibus, nec non haereditatibus, 
Juribusque possessionariis, et Bonis ipsorum quibusvis, gratiam 
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et misericordiam fecimus speciales, imo facimus et indulgemus 
praescntium per vigorem, Ita tamen, quod iidera Joannes, e t 
Michael de Morgonda, se de caetero ab hujusmodi nota infide-
lilatis penitus praecavere, et abslinere studeant, et teneantur, 
Alioquin praesens nostra Gratia ipsis in nullo valeat suffragari, 
Ouocírca vobis fidelibus nostris Magnificis Vajvodis nostris 
Transylvanicis, ipsorumque vices gerentibus, harum serie fir-
missime committimus, et mandamus, taliter per omnia habere 
volenles, quatenus receptis praesentibus, non obstantibus qui-
buscumque Litteris nostris Donationalibus, et etiam aliis qui-
busvis in hujus contrarium antefato Georgio Tbobyasij suisque 
haeredibus superinde datis, et concessis, cunctas haereditates, 
et Jura possessionaria ac Bona praelibatorum Joannis et Mi-
chaelis in jam dictis possessionibus Morgonda, Voldorf, Rukor 
et Kövesd vocatis existen1 ia et habita a manibus praefati Geor-
gii Thobyasij, et filiorum ejusdem occupare recipere, et aufer-
re, easdemque, et eadem simul cum cunctis ntilitatibus, et per-
tinentiis quibuslibet de Jure, et ab antiquo ad easdem pertinere 
debentibus, memoratis Joanni, et Michaeli de Morgonda, ipso-
rumque haeredibus universis in perpetuum restituere, et red-
dere, eosdemque per amplius temporibus continuis, Contra 
quoslibet impetitores in Dominio pacifico earundem, et s i -
gnanter contra praefatum Georgium Thabyasij et haeredes 
ejusdem praedictos protegere, ac conservare, ac indcmniter 
manutenere debeatis et teneamini omnibus módis, authoritate 
nostra Regia praesentibus vobis in hac parte attribute, et Ju-
stitia mediante. Et secus pro nostra gratia facere non ausuri, 
praesentibus perlectis semper exhibenti restitutis. In cujus 
rei memóriám, firmitatemque perpetuam praesentes Litteras 
nostras Sigillo nostro in pendenti communitas, eisdem Joanni 
et Michaeli duximus concedendas. Datum Budae feria tertia 
próxima ante festum ascensionis Domini, Anno ejusdem Mille-
simo quadringentesimo Septuagésimo Secundo, Regni nostri 
Anno quintodecimo, Coronationis vero Nono.